АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022  № 1246
городской округ Домодедово

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2293 (далее Программа), следующие изменения:

          1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:   «

	Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	98 156,1
	16 309,0
	15 742,0
	33 409,1
	16 348,0
	16 348,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 594 559,0
	1 119 558,2
	1 240 947,4
	1 080 609,6
	1 076 721,9
	1 076 721,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам
	5 692 715,1
	1 135 867,2
	1 256 689,4
	1 114 018,7
	1 093 069,9
	1 093 069,9

                                                                                                                                                       »

1.2. В Приложение № 1 к Программе внести следующие изменения:

1.2.1. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта муниципальной подпрограммы I «Развитие имущественного комплекса» изложить в следующей редакции:  «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	133 113,5
	208 635,4
	156 422,7
	136 793,9
	136 793,9
	771 759,4

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	16 309,0
	15 742,0
	33 409,1
	16 348,0
	16 348,0
	98 156,1

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	116 804,5
	192 893,4
	123 013,6
	120 445,9
	120 445,9
	673 603,3

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                 »

1.2.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта муниципальной подпрограммы  V «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:  «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	 2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	 2023 год
	 2024 год
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	950 624,7
	1 008 027,0
	876 996,0
	855 676,0
	855 676,0
	4 546 999,7

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	950 624,7
	1 008 027,0
	876 996,0
	855 676,0
	855 676,0
	4 546 999,7

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                 »

1.3 В раздел 5 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы», текстовой части Программы городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами» добавить строку 21 и изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Источник данных
	Порядок расчета

	21
	Снижение задолженности по имущественным налогам в консолидированный бюджет Московской области
	%
	Сведения, предоставляемые в Министерство экономики и финансов Московской области УФНС России по Московской области

	Снижение задолженности по имущественным налогам в консолидированный бюджет Московской области i-го муниципального образования рассчитывается по формуле:

[image: image2.png]3Hi - SHIT
C3i=———
3Hie1- 3HILix

 ,

где:

[image: image4.png]3H;

 – задолженность по имущественным налогам в консолидированный бюджет Московской области i-го муниципального образования на первое число месяца предшествующего отчетному (тыс. рублей);

[image: image6.png]3HIL;

 – приостановленная к взысканию задолженность по имущественным налогам на первое число месяца предшествующего отчетному (тыс. рублей)
i-го муниципального образования рассчитывается по формуле:

ЗНПi = НОi + НРi+ ОПВi ,

где:

НОi – сумма непогашенной отсрочка (рассрочка) i-го муниципального образования;

НРi – остаток непогашенной реструктурированной задолженности
i-го муниципального образования;

ОПВi – остаток непогашенной задолженности, приостановленной к взысканию i-го муниципального образования;

[image: image8.png]3He-1

 – задолженность по имущественным налогам в консолидированный бюджет Московской области на 1 января отчетного года (тыс. рублей)
i-го муниципального образования.

[image: image10.png]3HIL;

g-1 – приостановленная к взысканию задолженность по имущественным налогам в консолидированный бюджет Московской области на 1 января отчетного года (тыс. рублей) рассчитывается по формуле аналогично [image: image12.png]3HII,

.

1.4. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И., заместителя главы администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М., заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике администрации городского округа Домодедово Богачеву Н.А.

Глава городского округа Домодедово                                                        М.А. Ежокин
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10. 2019 № 2293